Câmara dos Deputados
Deputado Federal Danilo Forte - UNIÃO/CE

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
REQUERIMENTO N.º _____/2024

(Do Sr. Dep. Danilo Forte)

Requeiro  a  realização  de  Audiência
Pública  no âmbito  desta  Comissão  para
debater a sustentabilidade do Instituto de
Previdência  Complementar  dos
Trabalhadores dos Correios (POSTALIS).

Requeiro,  nos  termos  dos  artigos  24,  inciso  III  e  255  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência
Pública  para  debater  a  sustentabilidade  do  Instituto  de  Previdência
Complementar dos Trabalhadores dos Correios (POSTALIS).

Confiante  da  aprovação  do  referido  requerimento  de
Audiência  Pública,  sugero  que  sejam  convidados  os  seguintes
representantes:

1.Vinícius  Marques  de  Carvalho  –  Ministro  da  CGU  -
Controladoria Geral da União.

2.Fabiano Silva – Presidente dos Correios.
3.Camilo Fernandes dos Santos – Presidente do Postalis.
4.Roberval  Borges  Corrêa  –  Presidente  da  ADCAP  –

Associação dos Profissionais dos Correios.
5.Representante legal do Baco BNY Mellon (Av. Pres. Wilson,

231, 4º andar, Centro, Rio de Janeiro, CEP: 200030-905).
6.José Aparecido Gimenes Gandara, Presidente da FINDECT -

Federação  Interestadual  dos  Trabalhadores  e
Trabalhadoras dos Correios

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024.

Dep. DANILO FORTE
UNIÃO/CE

*C
D2

46
54

48
88

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Danilo Forte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246544888800

RE
Q

 n
.2

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
05

/2
02

4
10

:1
0:

23
.3

17
 -

CD
E

	COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	Requeiro, nos termos dos artigos 24, inciso III e 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública para debater a sustentabilidade do Instituto de Previdência Complementar dos Trabalhadores dos Correios (POSTALIS).
	Confiante da aprovação do referido requerimento de Audiência Pública, sugero que sejam convidados os seguintes representantes:
	1. Vinícius Marques de Carvalho – Ministro da CGU - Controladoria Geral da União.
	2. Fabiano Silva – Presidente dos Correios.
	3. Camilo Fernandes dos Santos – Presidente do Postalis.
	4. Roberval Borges Corrêa – Presidente da ADCAP – Associação dos Profissionais dos Correios.
	Atenciosamente,